
 
               
     Wydział Nauk Ekonomicznych  
 

 
Wymagania wstępne (przedmioty wprowadzające): 

 
Program przedmiotu: 

 
Metody dydaktyczne: 

 
Cele przedmiotu: 

 
Warunki zaliczenia: 

 
Literatura podstawowa (do 4 pozycji): 

 
Literatura uzupełniająca (do 4 pozycji): 

Przedmiot:  

Forma zajęć:    ćwiczenia Semestr:   1 Rok:   1 Wymiar godzin:   15 Punkty ECTS:   4 

Forma zaliczenia:   zaliczenie na ocenę  Typ przedmiotu:   obowiązkowy Język nauczania:   polski 

Kierunek:   Międzynarodowe Stosunki Gospodarcze  Tryb:   stacjonarne Rodzaj:   licencjackie 

Specjalność:    

Katedra:    

Stopień naukowy wykładowcy: 

dr 

Imię i nazwisko wykładowcy: 

 

Filozofia 

wszystkie 

Piotr Stańczyk 

Filozofii i Komunikacji Społecznej 

Brak 

Geneza i przedmiot filozofii 
Filozofia antyczna: starożytni materialiści, Platon, Arystoteles i pozostałe szkoły filozoficzne Starożytności. 
Średniowiecze i spór o stosunek rozumu do wiary oraz spór o powszechniki (św. Augustyn i św. Tomasz z Akwinu). 
Filozofia Oświecenia jako podstawa współczesnych sporów teoretycznych i społecznych (B. Pascal, F. Bacon, John Locke i J. J. Rousseau). 
Klasyczna filozofia niemiecka i spory wokół problemów źródeł poznania, istoty procesu  historycznego i sensu egzystencji ludzkiej (I. Kant, A. 
Schopenhauer, G. W. Hegel, L. Feuerbach). 
Podstawowe nurty filozofii współczesnej ( neopozywizm, egzystencjalizm, personalizm) 
Podstawowe problemy wnioskowania i dowodzenia. Najczęściej popełniane błędy logiczne. Sztuka erystyki.t 

Dyskusja na podstawie zadanych tekstów filozoficznych.   

W zakresie wiedzy: przedstawienie wiedzy o podstawowych zagadnieniach i kierunkach rozwoju myśli filozoficznej 
W zakresie umiejętności: wykształcenie umiejętności logicznego myślenia. 
W zakresie postaw: kształtowanie postawy tolerancji wobec innych ludzi i ich poglądów. 

Zaliczenie na podstawie aktywnosci na zajęciach i testu przeprowadzonego  na końcu zajęć. 
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